

آغاز انتشار رمز ریال
رئیس کل بانک مرکزی با تشریح مشوق های در نظر گرفته شده برای دارندگان حساب‌های تجاری، از اجرای مرحله پیش از مایشی رمز ریال بانک مرکزی خبر داد. به گزارش ایسنا، نوز صالح آبادی در یک برنامه تلویزیونی با بیان اینکه در حوزه رمز ارزها مجموعه اقداماتی که باید در بانک مرکزی انجام می‌شد به سرانجام رسیده است و در حال حاضر در حوزه وزارت صمت بخش‌های دیگر کارها در حال انجام است، تصریح کرد: اگر کسی مجوزی را برای استخراج رمز ارز دریافت کرده است سفارشی که از وزارت صمت دریافت می‌کند این رمز ارز را دریافت کند و از محل آن وارد کند؛ وی افزود: این سامانه به صورت مشترک میان بانک مرکزی و وزارت صمت طراحی شده که در آن سامانه، رمز ارز ارائه می‌شود و واردکنندگان با دریافت رمز ارز اقدام به واردات می‌کنند. ضمن آنکه هم اکنون آیین‌نامه مربوط به استخراج رمز ارز در دولت به تصویب رسیده است و عرضه آن نیز در بازار با هدف انجام واردات خواهد بود. رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه هرچند پیش از این هم همین فرایند در مورد رمز ارز وجود داشت اما اصلاحاتی در این بخش انجام شد، گفت: پس این اساس به افرادی که مجوز استخراج رمز ارز را دریافت کرده‌اند اجازه داده می‌شود تا از محل رمز ارز استخراج شده واردات انجام دهند و هم اکنون کار در وزارت صمت در حال پیگیری است.



آغاز انتشار رمز ریال



رئیس کل بانک مرکزی با تشریح مشوق های در نظر گرفته شده برای دارندگان حساب‌های تجاری، از اجرای مرحله پیش از مایشی رمز ریال بانک مرکزی خبر داد. به گزارش ایسنا، نوز صالح آبادی در یک برنامه تلویزیونی با بیان اینکه در حوزه رمز ارزها مجموعه اقداماتی که باید در بانک مرکزی انجام می‌شد به سرانجام رسیده است و در حال حاضر در حوزه وزارت صمت بخش‌های دیگر کارها در حال انجام است، تصریح کرد: اگر کسی مجوزی را برای استخراج رمز ارز دریافت کرده است سفارشی که از وزارت صمت دریافت می‌کند این رمز ارز را دریافت کند و از محل آن واردات انجام دهد. وی افزود: این سامانه به صورت مشترک میان بانک مرکزی و وزارت صمت طراحی شده که در آن سامانه، رمز ارز ارائه می‌شود و واردکنندگان با دریافت رمز ارز اقدام به واردات می‌کنند. ضمن آنکه هم اکنون آیین‌نامه مربوط به استخراج رمز ارز در دولت به تصویب رسیده است و عرضه آن نیز در بازار با هدف انجام واردات خواهد بود. رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه هرچند پیش از این هم همین فرایند در مورد رمز ارز وجود داشت اما اصلاحاتی در این بخش انجام شد، گفت: پس این اساس به افرادی که مجوز استخراج رمز ارز را دریافت کرده‌اند اجازه داده می‌شود تا از محل رمز ارز استخراج شده واردات انجام دهند و هم اکنون کار در وزارت صمت در حال پیگیری است.

«تجارت» نقش دیپلماسی در روندهای اقتصادی را بررسی کرد

ابزار نوین برای توسعه اقتصاد



هایی را با زمینه تخصصی مانند تجارت و یا کشاورزی فراهم و منتشر می کنند که مبنای تصمیم گیری و تجزیه و تحلیل صاحبان سرمایه قرار می گیرد. باید اذعان کرد در بسیاری از موارد اقتصاد کشور و مؤلفه های مرتبط آن در این گزارشات در جایگاه مطلوبی قرار ندارد و چشم انداز مناسبی از ایران برای صاحبان سرمایه ترسیم نمی‌شود. لذا در همان گام نخست بسیاری از سرمایه گذاران از ورود سرمایه های خود به داخل کشور منصرف می شوند.

عدم ثبات سیاسی در عرصه بین المللی؛ ثبات سیاسی یکی از معیارهای اثر گذار در مباحث اقتصادی است. خوشبختانه کشور ما از لحاظ داخلی از ثبات سیاسی خوبی نسبت به سایر کشورهای منطقه برخوردار است اما باید اعتراف کرد که در حوزه بین ۶-المللی به هر دلیل نتوانستیم اعتماد سایر کشورها را جلب کنیم و به لحاظ دیپلماسی اقتصادی از عملکرد مطلوبی برخوردار نبوده ایم. اگر پیوند اقتصادی ما با سایر کشورها عمیق بود و منافع دو کشور در گرو و این پیوند عمیق قرار می گرفت، هرگز آمریکا نمی توانست به راحتی برای اجرا و اعمال تحریم ها به یک اجماع بین المللی دست یابد.

تحریم‌ها: اصولا کشورهای زیر-تحریم، گزینه مورد علاقه صاحبان سرمایه نیستند؛ زیرا بسیاری از صاحبان سرمایه در مناطق مهم اقتصاد جهانی یعنی آمریکا، اروپا و آسیای شرقی

آغاز عملیات اجرایی قانون پایه‌های فروشگاه‌های



رئیس سازمان امور مالیاتی از آغاز عملیات اجرایی قانون پایه‌های فروشگاه‌های و سامانه مودیان از امروز خبر داد. به گزارش ایسنا، داوود منظور در همایش تبیین نظام پایه‌های فروشگاه‌های و سامانه مودیان برای شرکتهای پذیرفته‌شده در بورس و فرابورس با بیان اینکه قانون پایه‌های فروشگاه‌های در سال ۱۳۹۸ تصویب شده بود، اظهار کرد: بیش از دو سال از تصویب این قانون می‌گذرد اما تاکنون به دلیل فراهم نشدن زیرساخت‌های آن، اجرا نشده بود. وی ادامه داد: اهمیت اجرای این قانون در این است که نظام مالیاتی را به نظام روزآمد تبدیل می‌کند، همه کشورهایی که توانستند مالیات را به منبع اصلی تامین مالی تبدیل کنند این مسیر را طی کرده‌اند. این قانون فعالان اقتصادی را مکلف می‌کند زمانی که عملیات خرید و فروش را انجام می‌دهند نتیجه را به صورت حساب الکترونیکی را به پایگاه نظام مالیاتی ارسال کنند. معاون وزیر اقتصاد با تأکید بر اینکه این فرایند شفافیت درآمد مالیاتی کشور را افزایش می‌دهد، به راه اندازی سامانه مالیات بر نقل و انتقال خودرو اشاره کرد و گفت: مردم میتوانند این مالیات را از طریق تلفن همراه پرداخت کنند و ارزشی که به حساب خزانه دولت می‌رود، سال گذشته ۷۵۰۰ میلیارد تومان نقل و انتقال خودرو پرداخت شد که این میزان در سال جاری به ۲۷۰۰ میلیارد تومان رسیده است و پیش بینی میشود تا پایان سال به بالغ بر ۵۰۰۰ میلیارد تومان برسد.

ناصحیح، نه تنها حمایتی از صادر کننده صورت نگرفته است بلکه به‌په‌پهانه‌های مختلف معافیت‌ها و حمایت‌های دیده شده در قوانین فرادستی را نادیده و بی اثر کرده اند که در ادامه به برخی از این موارد اشاره می‌شود. اخذ تعهدات ارزی از صادر کنندگان که در تضاد با ماده ۱۳ قانون مقررات صادرات واردات است. بر اساس ماده ۱۳ قانون مقررات صادرات و واردات، کلیه کالاهای صادراتی کشور (به استثنای نفت خام و فرآورده‌های پایین دستی آن که تابع مقررات خاص خود است) از هر گونه تعهد پاپیمان ارزی معاف هستند. نقض معافیت‌های مالیاتی صادرات به استناد عدم ایفای تعهدات ارزی و جلوگیری از صادرات کالا به بهانه تنظیم بازار داخلی که در تضاد با ماده ۲۳ قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور و بند ۱۰ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی قرار دارد.

در بند الف ماده ۲۳ قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور آمده : «هرگونه وضع مالیات یا عوارض برای صادرات کالاها و مجاز و غیربایانه ای و جلوگیری از صادرات هرگونه کالا به منظور تنظیم بازار داخلی ممنوع است...». همچنین در بند ۱۰ سیاست های اقتصاد مقاومتی بر حمایت همه جانبه هدفمند از صادرات کالاها و خدمات به تناسب ارزش افزوده و با خالص ارزآوری مثبت از طریق: تسهیل مقررات و گسترش مشوق‌های ای، گسترش خدمات تجارت خارجی و ترانزیت و زیرساخت‌های مورد نیاز، تشویق سرمایه گذاری خارجی برای صادرات، برنامه ریزی تولید ملی متناسب با نیازهای صادراتی، شکل‌دهی بازارهای جدید، و تنوع بخشی پیوندهای اقتصادی با کشورها به‌ویژه با کشورهای منطقه، استفاده از ساز و کار مبادلات تجارتی برای تسهیل مبادلات در صورت نیاز و ایجاد ثبات رویه و مقررات در مورد صادرات با هدف گسترش پایدار سهم ایران در بازارهای هدف تأکید شده است.

مسئله دیگری که در این طرح مد نظر قرار گرفته است تکمیل و ایجاد زیرساخت‌های مورد نیاز برای امور تجاری است که اساساً مقوله‌ای سرمایه‌براست. نحوه عملکرد دولت در سال‌های اخیر، بیانگر آن بوده که به دلیل کاهش درآمدهای نفتی و زری دولت (ناشی از اعمال تحریم ها) توان لازم برای تأمین و تخصیص بودجه مورد نیاز برای این دست از موارد نداشته باشد و انجام پروژه‌های عمرانی و زیرساختی مشمول مرور زمان شده و در موعد مقرر و در بازه زمانی مطلوب به سرانجام نمی‌رسد. مگر اینکه دولت تصمیم داشته باشد در این زمینه خاص تغییر سیاست داده و با تشخیص صحیح اولویت‌های اقتصادی بودجه مورد نیاز با آن اولویت رانیز به نحو مطلوب تأمین کند.

گروه اقتصاد کلان: دیپلماسی اقتصادی یکی از ابزار های نوین، کارآمد و قدرتمند دولت‌ها برای کنش در فضای بین‌المللی و دستیابی به موقعیت بهتر در اقتصاد جهانی است. اما در ایران خلأ وجود آن به‌شدت احساس می‌شود. به گزارش «تجارت»، یکی از ضروریات در راستای تحقق دیپلماسی اقتصادی و اهداف آن، وجود هماهنگی میان اهداف، رفتارها و سیاست‌ها است. به همین منظور نیاز است الزاماتی در دستور کار سیاست‌گذاران و تصمیم‌گیران عرصه سیاست خارجی اقتصادمحور قرار گیرد که عبارتند از: «از بین بردن تصویر امنیتی و پرهیز از رویکرد تقابلی و دشمن‌افرینی»، «توجه به عرف و هنجارهای بین‌المللی، تعامل سازنده با اقتصاد جهانی و برنامه‌ریزی در جهت سازگاری و پذیرش تحولات آن»، «تلاش و همکاری برای ایجاد نهادهای اقتصادی و تجاری منطقه‌ای و برقراری ارتباط با نهادهای مشابه در مناطق دیگر»، «برقراری ارتباط موثر با واحدهای اقتصادی و مالی بین‌المللی و بهره‌گیری از قدرت آنها در مناسبات فی‌مابین» و «ارائه تعاریف جامع از خود در محیط بین‌الملل و کانونی کردن مجموعه‌های منطقه‌ای و فرمانطقه‌ای در پیگیری و تعقیب اهداف ملی.» دیپلماسی اقتصادی اساساً به آنچه حکومت‌ها انجام می‌دهند، مربوط می‌شود و در زیر نگه فعالیت‌های وزارت امور خارجه و سایر بخش‌ها قرار می‌گیرد. ساز و کار گزاران حکومتی است که دارای مسوولیت‌های اقتصادی هستند و در سطح بین‌المللی عمل می‌کنند.

در این خصوص هادی تیزهوش تابان رئیس اتاق مشترک ایران و روسیه معتقد است طرح الزام دولت به اجرای دیپلماسی اقتصادی به دلیل چشم‌پوشی از برخی واقعیات داخلی و بین‌المللی ایران در عمل نمی‌تواند از حد یک طرح فراتر رفته و مشکلی را حل کند. بسیاری از مواد طرح دو فوریتهی الزام دولت به اجرای دیپلماسی اقتصادی که به تازگی از سوی نمایندگان مجلس پیگیری می‌شود، به طور مستقیم و غیر مستقیم به جذب سرمایه‌گذاران خارجی اشاره دارد. در حالی که نباید از این واقعیت چشم‌پوشید که یک سرمایه‌گذار، پیش از انتخاب یک کشور برای سرمایه‌گذاری، به گزارش‌های متغیر نهادهای اقتصادی بین‌المللی مراجعه می‌کند و با بررسی جایگاه آن کشور تصمیم به تحقیق بیشتر در سایر زمینه‌ها می‌گیرد. به عنوان مثال صندوق بین‌المللی پول در گزارشات خود سهم ایران در آینده اقتصاد جهانی را پیش‌بینی می‌کند. بانک جهانی و سازمان ملل متحد از دیگر نهادهایی هستند که وضعیت کلان اقتصادی کشورها را مورد بررسی قرار می‌دهند. علاوه بر این نهاد‌ها، سازمان‌هایی مانند WTO و FAO و ... گزارش

بررسی آمارها نشان داد

رشد نقدینگی در دولت سیزدهم آهسته شد



با مشتریان می‌داند. رئیس کل بانک مرکزی یکی از برنامه‌های یکی از بانک را کنترل ترانزانه بانک‌ها به‌عنوان یکی از عوامل موثر در خلق نقدینگی بیان کرده و بدین منظور رشد ترانزانه بانک‌ها در محدوده ۱.۵ تا ۲.۵ درصد تعیین شد که اگر بانکی این

موضوع را رعایت نکند، به عنوان جریمه، سپرده قانونی آن نزد بانک مرکزی بین ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش می‌یابد. علاوه بر این به تازگی نیز رئیس‌جمهور در همین راستا به بانک مرکزی ماموریت‌هایی داده است. بر این اساس، هدف‌گذار بانک مرکزی رشد ۳۰ درصدی نقدینگی در سال جاری اعلام شده که با واکنش کارشناسان مواجه شد؛ زیرا به اعتقاد آنان با این هدف‌گذاری نمی‌توان امیدوار بود

که این متغیر کنترل شود، چرا که نرخ رشد نقدینگی باید به سرعت به زیر ۱۰ درصد برسد.

سقوط آزاد بیت کوین نزدیک است

حد انتظار بود و به نوبه خود احتمال افزایش ۷۵ یا ۱۰۰ واحدی نرخ‌های کلیدی را در هفته آینده توسط فدرال رزرو افزایش می‌دهد موردی که بازارهای دارایی ریسک‌پذیر را تحت فشار قرار خواهد داد. بیت کوین به‌ویژه نسبت به این رویداد حساس بود اما روند نزولی با حمایت پیش‌بینی‌شده در ۲۰هزار و ۸۰۰ دلار مهار شد. همچنین موفق شد آخرین کب قیمتی‌اتی (CME) ایجادشده در آخر هفته که بین ۲۱هزار و ۳۰۰ تا ۲۱هزار و ۵۰۰ دلار بود را کاهش دهد. سهام ایالات‌متحده با مشکلات مشابهی روبرو شدند، به‌طوری‌که اس اند پی ۵۰۰ به میزان سه‌ درصد و شاخص نزدک کامپوزیت چهار درصد در زمان نگارش این مقاله کاهش یافت. جو رین همبر، مدیر شرکت سرمایه‌گذاری فیذلیتی اینوستمنز معتقد است، زمانی

که فدرال رزرو به‌طور کلی افزایش نرخ‌های خود را متوقف کند، رنسانس دارایی‌های ریسک آغاز خواهد شد. وی می‌گوید: به چرخه ۱۹۹۴ نگاه کنید تا چرخه فعلی را درک کنید؛ تا زمانی که فدرال رزرو اقتضای را به پایان نرساند و بازدهی دو ساله شروع به کاهش کند، بعید است ارزش گذاری‌ها افزایش یابد. در همین حال، نوسانات بیشترین انحلال پولاتی مدت بیت کوین را در یک هفته به خود اختصاص داد که در زمان نگارش این مقاله، مجموعاً ۴۵ میلیون دلار برای ۱۳ سیتامبر بود. براساس داده‌های منبع نظارت زنجیره‌ای کوین گلس مجموع نقدینگی‌های پولاتی مدت کریپتو بسیار بالاتر بود و به ۱۶۸ میلیون دلار رسید. در همین حال، بلنفرم تجزیه و تحلیل کریپتو کوانت نشان داد که ورودی صرفی در روز به بالاترین

حد خود از اول جولای یعنی ۸۴هزار بیت کوین رسیده است. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۹۹۷.۹۷ میلیارد دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۵.۹۳ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۳۹.۱۹ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰.۹۲ درصد کاهش داشته است. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۱۰.۱۲۷ میلیارد دلار است که ۱۲۰.۹ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۷.۵۰ میلیارد دلار است که ۰.۴۰ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است. حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۹۳.۵۹ میلیارد دلار است که ۹۲.۳۲ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است.

تجارت

۳

پنجشنبه ۲۴ شهریور ۱۴۰۱ | ۱۸ مهر ۱۴۴۴ | شماره ۲۵۲۶ | اقتصاد کلان

Th u · 1 5 S e p . 2 0 2 2 · 8 p a g e

سرمقاله

پیامدهای تورم بالا

ادامه از صفحه یک... فهرست کرد:
۱- توزیع مجدد درآمد‌ها: یکی از ریسک‌های تورم بالا آنست که بر خانوارهای کم درآمد و افراد مسن جامعه «اثر فقیررایی» و پس رفتی دارد. این امر وقتی رخ می‌دهد و ظهور و بروز پیدا می‌کند که قیمت مواد غذایی و عام المنفعه‌ها مثل آب و برق و گاز با نرخ سریعی بالا روند.

۲- افت درآمد واقعی: وقتی حقوق و دستمزد انبوهی از مردم

تورم زده همگام و متناسب و هماهنگ با نرخ تورم فزونی نیابد (بقول اقتصاد خوندان‌ها شاخص بندی نشود)، ثمره نامیمون افزایش نرخ تورم چیزی جز افت درآمد واقعی، یعنی قدرت

خریدها و در نتیجه کاهش استاندارد زندگی مردم نیست.

۳- نرخ بهره‌های واقعی منفی: اگر نرخ‌های بهره با سودی که به حساب‌های پس انداز مردم می‌پردازند کمتر از نرخ تورم باشد، یعنی نرخ سود واقعی آنها، که آثار تورم از آن زدوده شده، منفی گردد، برای آن‌هایی که بخش اصلی زندگی خود را با این سودها سپری می‌کنند و امروزه به دلایل گوناگون از جمله ریسک‌ها و نااطمینانی‌ها باید هر ماه چشم انتظار درآمد ثابتی از آن محل باشند، به معنی فقیرتر شدن مدام و تحقق شعار

"هر روز بدتر از دیروز" برای آنهاست.

۴- هزینه استقراض: تورم بالا منجر به بالا رفتن هزینه‌های قرض گرفتن افراد و بنگاه‌ها و کسب و کارها می‌شود. اینجاست که دولت‌ها باید با وسعت بخشیدن و تعمیق بازارهای مالی (بازار پول و بازار سرمایه) از مردم نیازمند وام و تسهیلات در مقابل افزایش قیمت‌ها و بالا رفتن هزینه‌های استقراض خود مدت و بلند مدت، حمایتی (یا با کلمه) بنمایند. همچنین تورم بالا فشارهای زیادی در مورد بیمه‌های بیکاری و کمک هزینه‌های معیشتی و بازنشستگی‌ها بر دولت‌ها وارد می‌سازد که گاهی حتی بسا بالاتر از هزینه‌های زندگی آحاد مردم، دولت در اثر آن فشارهای مالی وجوده‌ای "درمانده" و عاجز می‌شود. ۵-

ریسک‌های تورم ناشی از دستمزدها: در شرایط تورم بالا مردم زیادی مطالبه‌گری خود را برای حمایت و حراست از درآمد واقعی خود بالا می‌برند. این خود منجر بدان می‌شود که هزینه‌های واحد نیروی کار (Unit labour Costs) افزایش یافته و سود کسب و کارها کاهش یابند و در نهایت میل متوسط و نهایی به سرمایه‌گذاری، بقول اقتصاد خوندان‌ها، در جامعه افت کند.

۶- رقابت‌پذیری کسب و کارها: اگر کشوری نرخ تورم بالا تری نسبت و در مقایسه با طرف‌های تجاری خود، در یک دوره زمانی قابل توجه در تجارت جهانی داشته باشد، این امر قیمت کالاها و خدمات صادراتی آن کشور را در تجارت بین‌المللی از رقابتی بودن محروم می‌سازد. در نهایت خریداران خارجی به

کالای تورم زده آن کشور رغبتی نشان نمی‌دهند و سفارشات بنگاه‌های صادراتی با کاهش روبرو می‌شوند و این خود به کمتر شدن حجم شدن اوضاع اثر تجاری کشور می‌شود. مصیبت به همین جا ختم نمی‌شود، چرا که افت صادرات کشور موجب می‌شود که این کاهش با ضریبی تکثاری و فزاینده و منفی و بصورتی شتاب دهنده و سریع و نامطلوب بر اقتصاد ملی اثر بگذارد. ۷- نااطمینانی و نامعلومی برای کسب و کارها: تورم بالا و پرنوسان لطعات ناگواری به عنصر حیاتی معاملات و کسب و کارها یعنی اعتماد و اطمینان خاطر طرفین وارد می‌سازد، چرا که فعالان بازار و سرمایه‌گذاران هزینه‌ها و قیمت‌ها در فضای نااطمینانی برایشان دیگر قابل پیش‌بینی نیست. این نااطمینانی ناشی از تورم بالا و متناطم منجر به آن می‌شود که سطح مخارج سرمایه‌گذاری در جامعه افت نماید.

بادداشت

آثار مثبت تقویت بازار رسمی ارز

ادامه از صفحه یک...
برگزاری جلسات تخصصی و کارشناسی با نمایندگان بخش خصوصی صرافی‌ها و کانون صرافان، کارشناسان اقتصادی و فعالان بازار گرفت، ارائه مجوز برای عرضه و فروش ارز توافقی در صرافی‌های سراسر کشور و با قیمت توافقی بود. تا پیش از این برای صادرکنندگان جذابیتی در عرضه ارز در بازار رسمی وجود نداشت و صادرکنندگان به دلیل اختلاف قیمت زیاد از بین بازار رسمی و غیررسمی در عرضه ارز حاصل از صادرات خود در سامانه‌های رسمی با مشکلاتی مواجه‌بودند. همچنین هموطنانی که برای فروش ارز خود به صرافی‌ها مراجعه می‌کردند به دلیل قیمت نامناسب ابلاغ شده به صرافی‌ها به سمت فروش ارز خود به صرافی‌ها ترجیح نمی‌شدند که این مسائل مشکلات زیادی را در مدیریت بازار ارز و عرضه و تقاضای آن به وجود آورده بود. با این تصمیم و تعدیل قیمت اعلام شده در ارز توافقی حجم بسیار بالای ورود ارز به سامانه سنا و صرافی‌ها توسط فروشندگان ارز و صادرکنندگان داشتیم و همچنین شرایط برای فروش ارز با قیمت توافقی که کسانی که ارز نیاز داشتند با سقف ۲۰۰۰ دلار برای هر کد ملی مهیا شد. هموطنان طبق جدول ابلاغی بانک مرکزی و در ۲۳ مورد اعلام‌شده با ارائه مدارک و مستندات علاوه بر دریافت ارز توافقی با کارت ملی در مواردی مثل دانشجویی، خدمات درمانی، ترانزیت، حقوق کارمندان خارج از کشور و بقیه موارد می‌توانند نسبت به دریافت ارز توافقی بیش تر از سقف تعیین شده اقدام کنند.
متنوعیت خرید و فروش ارز و سکه خارج از شبکه بانکی سبب شد تا نگرانی‌ها برای نگهداری ارز توسط مردم و تبدیل ریال به ارز بین برود. با اجرای قانون متنوعیت معاملات سکه و ارز خارج از شبکه بانکی و صرافی‌ها فرد دارنده ارز و سکه باید اسناد نحوه مالکیت ارز و سکه را ارائه که این امر فقط با مراجعه به بازار رسمی امکان دارد.
بوجودقانون برای مدیریت فضای ارز و جلوگیری از تبدیل ریال به ارز برای کتر و نگهداری از مسئله بسیار درستی است زیرا نگهداری ارز به طور گسترده و قفاچاق آن موجب بی‌نظمی و نوسانات در سیستم اقتصادی می‌شود. با اجرای این قانون مردم برای خرید و فروش ارز باید به بازار رسمی مراجعه کنند و این کار موجب تقویت بازار رسمی می‌شود که در نهایت امکان ایجاد ثبات و مدیریت بازار برای دولت فراهم می‌شود.